
   

 

CÓRDOBA, 16 de junio del 2020 

VISTO 

La solicitud de la SAE de ayuda económica en el marco en el marco del Covid_19 
del Programa de Fortalecimiento Estudiantil con Becas para estudiantes de la Facultad 
de Ciencias de la Comunicación, 

 

Y CONSIDERANDO  

Que a partir de las medidas adoptadas por las autoridades sanitarias de la nación 
“Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio”, mediante Decretos Nacionales N° 297/20, 
325/20, 355/20 y 408/20, dentro de ellas el distanciamiento social preventivo y 
obligatorio y clases virtuales.  

Que a sugerencia de la SAE se dispuso el reemplazo del destino de los fondos 
del Plan de Fortalecimiento que se aplicaba a becas de apuntes a una ayuda económica 
en el marco del Covid_19.  

Que fueron seleccionados 26 estudiantes de 188 postulados en función de 
criterios evaluados por la Secretaria de Asuntos Estudiantiles.  

Que se acordó un pago único de pesos dos mil ($ 2000,00) a cada estudiante 
seleccionado.  

 Que se encuentran cumplimentados los recaudos exigidos por la Ordenanza Nº 
5/2013 del H. Consejo Superior, en materia de compras y contrataciones por caja chica 
o menores. 

 Que existen recursos económicos para hacer frente a las erogaciones con 
fondos provenientes de fuente: Pro.Fo.In. - Act. A.1.2.  

  

Por ello, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN  
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA  

RESUELVE 
 

Artículo 1º: Aprobar y autorizar el pago de pesos dos mil c/00/100.- ($ 2.000,00.-) en 

concepto de Beca 2020 a los siguientes estudiantes:  

                        

Nombre y Apellido CUIL 

Carolina Sosa 27-36700667-1 

Ana Aldape 27-28997963-3 

Cari, Romina Maria Emilce 27-34061273-1 

Elizabeth Delia Escobar 27-16507969-3  

Marcos David Caro 20-30969150-5 

Mariana Trinidad Robledo 27-28433625-4 

Romina Gisela Díaz 27-32995335-7 

Semeria Nancy Adriana 27-22560909-3 

Yanina Micaela Basavilbaso Coria 27-42642383-4 



   

 

Bernardo Rosales 23-36314675-9 

Chiemi Tamasiro 27-33536219-0 

Claudia Indira Faner 27-41224136-9 

Georgina Elizabeth Bonanno 27-34130614-6 

Iara Bevan 27-43132558-1 

Jeremías Gabriel Gorostiague Covino 20-41886199-2 

Jose Ignacio Aguzzi  20-40108507-7 

Kevin Marquez Andrade Pas 0927411736 

Macarena Sofia Vivas 27-38728406-6 

Marcelo Criado 20-40246927-8 

Maria Alejandra Belandria J 27-95851600-8 

María Candela Alberti 27-40299470-9 

Mauricio Tomás Durán 20-42218389-3 

Maximiliano Racedo 23-43996953-9 

Micaela Elizabeth Zapata Carrion 27-43231989-5 

Rodriguez Mutis Ignacio 20-39499419-8 

Sofia Balaguer 27-42300965-4 
 

 

Artículo 2º: Disponer que las erogaciones que surjan del artículo precedente sean 

afrontadas con fuente: Pro.Fo.In. - Act. A.1.2. 

Artículo 3º: Protocolícese, gírese copia a la Secretaría de Planificación y Gestión 

Institucional y al Área Económico-Financiera de la Facultad de Ciencias de la 

Comunicación. Oportunamente, archívese. 

 

 

 

RESOLUCIÓN FCC N° 308 

                                                                                                      


